
Stránka 1 z 12 
 

 
 

 
OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ - ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 
Zadávací řízení je organizováno formou výzvy více zájemcům v souladu s Metodickým pokynem č. 
1/2021 pro  zadávání zakázek (ZMR). Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění. Povinnosti ve vztahu k této dokumentaci se řídí dle 
platných právních předpisů ČR. 

 

Veřejný zadavatel 
 

OBEC PETROVICE I 
Zastoupená starostou Josefem Jaruňkem  

Petrovice I. 55, 286 01 p. Čáslav 
IČO: 00236349 

 
vyzývá zájemce o níže uvedenou zakázku k podání nabídky na níže uvedenou akci 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Zpevnění místní komunikace u domu 
čp. 101 v Petrovicích I. 

 
 



Stránka 2 z 12 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Název zadavatele:  Obec Petrovice I   
Sídlo:                        Petrovice I. 55, 286 01 p Čáslav  
IČO:              00236349   
DIČ:                          CZ 00236349 
Datová schránka:    RUMBXQQ 
Bankovní spojení:   Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu:                94-1419161/0710 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Josef Jaruněk, starosta  
                                                                               telefon: 327 594 322, 607 906 179 
                                                                               e-mail: obec.petrovice1@seznam.cz 
 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zpevnění místní komunikace u domu čp. 101 v Petrovicích I. 
 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ CENA DODÁVKY 
Předpokládaná hodnota dodávky 160 tisíc Kč bez DPH. 
 

4 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 
Místní komunikace obce Petrovice I., ležící na pozemku p. č. 1063 v k. ú. Petrovice I., bude ve své 
části u domu čp. 101 zpevněna novým souvrstvím asfaltobetonu a potřebných podkladních 
štěrkových vrstev, které budou napojeny na stávající asfaltovou vozovku komunikace. Součástí 
realizace nového povrchu vozovky bude i dodávka a uložení opěrných betonových silničních 
obrubníků v místech vjezdu na pozemek domu čp. 101.     
Nabídky se podávají jako celek. 
 

5 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  
Prohlídka místa plnění je po telefonické domluvě. Potencionální zájemci si mohou prohlédnout 
místo plnění uvedené veřejné zakázky individuálně. Místo je veřejně přístupné.   
 

6 ČLENĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 Výzva k podání nabídky 

Odeslána dne 8. 6. 2022. a zveřejněna na úřední desce Obce Petrovice I. 
https://petrovice1.kh.cz/obecni-urad/uredni-deska/ 

 Oznámení výběrového řízení - zadávací podmínky  
Závazné pokyny pro zpracování nabídky uchazečů 

 Zvláštní přílohy (neměnné vzory dokumentů) 
 Zvláštní příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
 Zvláštní příloha č. 2 – Čestné prohlášení kvalifikace 
 Zvláštní příloha č. 3 -  Technická kvalifikace 



Stránka 3 z 12 
 

 Zvláštní příloha č. 4 – Smlouva o dílo 
 Zvláštní příloha č. 5 – Poddodavatelé 
 Zvláštní příloha č. 6 – Výkaz výměr a položkový rozpočet 

6.1  Objasňování zadávací dokumentace  

Případné doplňující informace a dotazy potencionálních uchazečů ve věcech technických budou 
směřovány: 

                                                                              Josef Jaruněk, starosta  
                                                                              telefon: 327 594 322, 607 906 179 
                                                                              e-mail: obec.petrovice1@seznam.cz 

6.2  Podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídky je 12 kalendářních dnů a začíná běžet dnem následujícím po dni 
odeslání výzvy k podání nabídky a končí dne 20. 6. 2022 v 18.00 hodin doručením obálky s 
nabídkou uchazeče do sídla veřejného zadavatele. Nabídky budou podávány v uzavřené obálce 
označené názvem veřejné zakázky: „Zpevnění místní komunikace u domu čp. 101 v Petrovicích 
I. - NEOTVÍRAT!“ poštou, kurýrní službou nebo osobně do sídla zadavatele: Obec Petrovice I., 
Petrovice I, 28601 p. Čáslav, podatelna. K nabídkám, které budou doručeny po uplynutí závazné 
lhůty, nebude přihlíženo. 

6.3  Otevírání obálek 

Otevírání obálek bude probíhat bez účasti uchazečů. 

 
 

7 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku NIPEZ: 
45233120-6 Výstavba silnic 

 

8 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8.1 Doba plnění veřejné zakázky 

 Zahájení stavebních prací: červenec 2022 

 Ukončení stavebních prací: 3 měsíce od účinnosti smlouvy o dílo, nejpozději do 31. 10. 2022 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na 
případné prodloužené zadávacího řízení. 

8.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Středočeský kraj, okres Kutná Hora, obec Petrovice I., p. č. 1063 v k. ú. Petrovice I 
 
 
 



Stránka 4 z 12 
 

9 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

9.1  Jednotný způsob zpracování nabídky 

 Uchazeč předkládá nabídku v požadovaném rozsahu a uspořádání v souladu s vyhlášenými 
podmínkami uvedenými ve výzvě a zadávací dokumentaci veřejného zadavatele. Dokumenty, 
doklady a další listiny v nabídce, musí být seřazeny odpovídajícím způsobem, zaručujícím 
přehlednost tzn., že ucelené části nabídky budou jednoznačně označeny a jednotlivé listy 
budou očíslovány. Očíslovaný obsah nabídky bude vložen až za krycím listem. 

 Nabídka bude zpracována v jednom vyhotovení -   1 x originál 
 Nabídka bude podána jako ucelený celek, tzn. svázána nebo zapečetěna proti manipulaci 

s jednotlivými listy. Doručena bude v uzavřené a zalepené obálce s požadovaným zněním. 
Bude obsahovat i doručovací adresu uchazeče, pro případ zaslání oznámení, že by byla obálka 
doručena po uplynutí lhůty podání. 

 Nabídka musí být zpracována přehledně, srozumitelně v českém jazyce. Případné cizojazyčné 
listiny musí být opatřeny ověřeným překladem. Veškeré originální dokumenty i kopie musí být 
dobře čitelné. Nabídka nesmí obsahovat překlepy, opravy, které by mohly veřejného 
zadavatele uvést v omyl. 

 Podává-li dodavatel více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v témže zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, veřejný zadavatel všechny nabídky podané tímto uchazečem neprodleně vyřadí a 
uchazeče vyřadí ze zadávacího řízení. 

 Uchazeči nemohou uplatňovat žádná práva na úhradu nákladů spojených se zadávacím 
řízením. 

9.2  Členění nabídky 

 Krycí list nabídky 
Formulář zadavatele, zvláštní příloha č. 1 
Identifikační údaje z krycího listu budou použity při otevírání obálek, musí obsahovat: 

- Úplný obchodní název, právní forma, adresa sídla 
- IČ, DIČ 
- Spisová značka 
- Bankovní spojení 
- Telefonické, faxové, e-mailové spojení 
- Jména osob, které jsou oprávněny jednat s objednatelem ve věcech nabídky včetně rozsahu 

jejich oprávnění 
 Očíslovaný obsah nabídky 

Listy oddělující části nabídky není třeba číslovat 
 Základní způsobilost dodavatele 

Formulář zadavatele, zvláštní příloha č. 2 
 Profesní způsobilost dodavatele 
 Technická kvalifikace 

Formulář zadavatele, zvláštní příloha č. 3 
 Návrh smlouvy o dílo 



Stránka 5 z 12 
 

Formulář zadavatele, zvláštní příloha č. 4 
 Poddodavatelé – systémové uspořádání 

Formulář zadavatele, zvláštní příloha č. 5 
 Položkový rozpočet (výkaz výměr) 

Formulář zadavatele, zvláštní příloha č. 6 
 Další doklady 

Dle zadávací dokumentace, případně pokud má uchazeč zájem nad rámec vymezený 
v zadávací dokumentaci doložit určité skutečnosti 

 

10 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE 

10.1 Kvalifikovaným, pro plnění veřejné zakázky, je dodavatel, který 

 splní základní způsobilost 
 splní profesní způsobilost 
 doloží technickou kvalifikaci  

Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti nesmějí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 

10.2 Základní způsobilost 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost předložením čestného prohlášení, ze kterého musí být 
patrno, že uchazeč splňuje základní způsobilost požadovanou veřejným zadavatelem. Splnění 
základní způsobilosti (ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 134/2016, Sb.) splňuje 
dodavatel předložením čestného prohlášení potvrzeného osobou oprávněnou jednat jménem či 
za účastníka zadávacího řízení. Účastník zadávacího řízení využije formulář -  příloha č. 2. 
 

10.3 Profesní způsobilost 
Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán 
 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky (doložit živnostenský list nebo výpis z živnostenského rejstříku) 
 doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje – osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby 

10.4 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží seznam min. 3 
realizovaných zakázek srovnatelného charakteru poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení, jejichž předmětem plnění byly stavební práce týkající se výstavby 
pozemní stavby s finančním objemem každé stavby minimálně 80 tisíc Kč bez DPH.  

 
 
 
 



Stránka 6 z 12 
 

11 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Veřejný zadavatel vyžaduje, aby uchazeč o veřejnou zakázku měl uzavřené platné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou pojištění 
odpovědnosti za škodu ve výši 0,5 mil. Kč. Kopii pojistné smlouvy předloží vybraný dodavatel 
zadavateli ke kontrole nejpozději v den podpisu smlouvy o dílo.  

 

12  SMLOUVA O DÍLO 

12.1 Návrh smlouvy o dílo (obchodní podmínky) 

Návrh smlouvy o dílo je součástí této zadávací dokumentace – zvláštní příloha č. 4. 
Vyplněný návrh smlouvy o dílo předloží uchazeč ve své nabídce tak, aby byl v souladu se 
zadávacími podmínkami a zadávací dokumentací veřejného zadavatele. Jedná se především o 
doplnění:  

 Výše nabídkové ceny  
 Identifikačních údajů uchazeče 

Ostatní údaje ve smlouvě je zakázáno měnit. Smlouva o dílo bude uzavřena na základě zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, § 2586. Vítězný zhotovitel nemá právo 
postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky uzavřené smlouvy o dílo třetím osobám. Návrh 
smlouvy o dílo musí jednostranně podepsat osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče. 

12.2 Platební podmínky zadavatele 

 Provedené stavební práce odsouhlasené veřejným zadavatelem budou zhotoviteli uhrazeny 
na základě jím řádně vystavených účetních dokladů.  

 Objednatel nebude poskytovat zálohy.  
 Splatnost daňových dokladů (faktur) je určena nejméně na 15 kalendářních dnů od data 

doručení objednateli. 
 Podmínkou proplacení je, že daňové doklady musí obsahovat veškeré požadované náležitosti 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

12.3 Nabídková cena 

Součástí nabídkové ceny jsou veškeré oprávněné náklady zhotovitele nezbytné a nutné k včasné 
a kompletní realizaci předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena musí být zpracována v souladu 
s podmínkami zadávací dokumentace 
 Cena díla musí být deklarována jako nejvýše přípustná, kterou lze měnit jen za podmínek 

uvedených v uzavřené smlouvě. 
 V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude uchazeč vyzván k vysvětlení této 

skutečnosti. 



Stránka 7 z 12 
 

 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 
Dodavatel v návrhu smlouvy o dílo v rámci ustanovení o ceně díla zohlední přenesenou 
daňovou povinnost stanovenou § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 Přiměřenost nabídnuté ceny posuzuje veřejný zadavatel ve vazbě na úplnost uchazečem 
předaných cenových podkladů – položkového rozpočtu. Uchazeč ocení všechny položky 
výkazu výměr. Žádná položka nesmí být oceněna nulou, uchazeč nesmí položky doplňovat 
nebo slučovat. 

 Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou neměnné a pevné po celou dobu realizace 
dodávky.  

 Nad rámec uzavřené smlouvy o dílo budou hrazeny pouze práce, které si zadavatel 
prokazatelně písemně objednal.  

 Pro oceňování případných víceprací je stanoven závazný způsob oceňování. V případě, že 
nelze použít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení maxima cen využity ceny 
příslušných katalogů stavebních prací ÚRS PRAHA a. s. nebo RTS, a. s. BRNO platných pro 
příslušné kalendářní období výstavby, a to v cenové úrovni platné v době víceprací. 

12.4 Způsob doložení a prokázání nabídkové ceny 

Nabídková cena je prokazována doložením níže uvedených údajů: 
 uvedením celkové ceny bez DPH 
 výše DPH 
 cena celkem 
 uvedení celkové nabídkové ceny ve shodném členění jako byly předané výkazy výměr tzn. 

položkové rozpočty na jednotlivé stavební objekty včetně jednotlivých rekapitulací objektů 
Uchazeč musí ocenit všechny položky v soupisu prací, dodávek a služeb dle výkazu výměr. Žádná 
položka soupisu prací, dodávek a služeb nesmí být oceněna nulou. Je nepřípustné, aby uchazeč 
sám doplňoval nebo slučoval jednotlivé položky. 

12.5 Změny ceny díla 

Celkovou sjednanou cenu lze měnit pouze v případě, dojde-li ke změnám sazeb DPH, potom bude 
cena změněna v souladu s platnými právními předpisy. 
 

13 INFORMACE O PODDODAVATELÍCH 
 Uchazeč musí ve své nabídce uvést seznam všech svých poddodavatelů podílejících se na 

komplexním zajištění této veřejné zakázky. Uvede v něm: jejich identifikační údaje, popis 
činnosti, podíl výkonů v tisících Kč bez DPH a v procentech. Použije pro toto formulář 
zadavatele, zvláštní příloha č. 5. Přičemž poddodavatelský systém bude potvrzen 
oprávněnou osobou jednat jménem nebo za uchazeče. 

 Dodavatel podávající nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel ve stejném zadávacím řízení prokazuje svoji kvalifikaci. 

 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně, nebo společně s jinými dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v zadávacím řízení prokazuje 



Stránka 8 z 12 
 

kvalifikaci, veřejný zadavatel veškeré nabídky podané tímto dodavatelem nekompromisně 
vyřadí a současně dodavatele, jehož nabídka byla takto vyřazena, veřejný zadavatel 
bezodkladně vyloučí z účasti na zadávacím řízení. 

 

14 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

14.1 Technické podmínky 

 Veškeré závazné podmínky jsou stanoveny zadávací dokumentací a výkazem výměr. 
 Na veškeré materiály, které budou zabudovány do díla, obdrží objednatel od zhotovitele 

prohlášení o shodě na tyto použité materiály, výrobky včetně atestů a certifikátů. 
 V průběhu realizace stavby je povinností zhotovitele zajistit potřebná organizační, technická, 

technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací stavby včetně všech míst 
dotčených stavbou. 

 Pokud dojde realizací stavby k omezení vstupu a vjezdů na soukromé pozemky, projedná 
dodavatel toto omezení s vlastníky těchto pozemků v dostatečném časovém předstihu, aby 
nebyla vlastníkům způsobena újma. 

 Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné kroky pro ochranu životního prostředí. 
 Zhotovitel je povinen před zahájením stavebních prací zajistit vytyčení inženýrských sítí a 

zajistit bezpečnou ochranu těchto sítí po celou dobu realizace stavby. 
 Zhotovitel je povinen zajistit případné projednání souhlasu k zvláštnímu užívání komunikací a 

ploch dotčených realizací stavby. Dále zajistit případné dopravní značení k případným 
dopravním omezením. Za užívání veřejných ploch bude zhotovitel hradit určené poplatky 
nebo nájem. 

 Zhotovitel má povinnost při přejímce díla předložit doklady prokazující způsob, jak naložil 
s jednotlivými druhy všech odpadů vzniklých při plnění veřejné zakázky. 

 Zhotovitel je povinen dle vlastní složitosti a rozsahu realizace stavby zabezpečit: 

 všechny nezbytné průzkumy 

 zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek podle ČSN nebo jiných norem vztahujících 
se k prováděnému dílu, případné protokoly budou součástí dokumentace stavby 

14.2 Technická specifikace  

Zadavatel požaduje dodržení technických požadavků, které mají vliv na předmět zakázky, a které 
jsou stanoveny celou řadou právních předpisů: 
 české technické normy1 
 české technické normy, které přejímají evropské normy 
 evropské normy 
 evropská technická schválení2 
 technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie 
 stavební technická osvědčení3 

                                                      
1 viz § 4 zákona č. 22/1997 Sb. ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 205/2002 Sb. 
2 viz § 4 nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označené CE 
3 viz § 3 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky 



Stránka 9 z 12 
 

 technické specifikace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných 
běžně v odborné praxi 

14.3 Ochrana důvěrných informací 

Smluvní strany jsou povinny po podpisu smlouvy o dílo vůči třetím osobám zachovávat 
mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti se smluvními vztahy, a 
které se týkají činnosti druhé smluvní strany. 
Mlčenlivost vůči třetím osobám se nevztahuje na skutečnosti či informace, které se staly obecně 
dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění druhou smluvní stranou, a které jsou 
prokazatelně získány jako informace nikoliv důvěrné z jiného zdroje než od druhé smluvní strany.  
Uchazeč veřejné zakázky bere na vědomí a je srozuměn s případným zveřejněním uzavřené 
smlouvy o dílo zadavatelem. 
 

15 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 Veřejný zadavatel určí hodnotící komisi, tato komise po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
provede kontrolu a ověření správnosti a úplnosti údajů v přijatých nabídkách uchazečů. 

 Hodnotící komise následně provede posouzení nabídek z hlediska přijatelnosti a z hlediska 
splnění požadavků veřejného zadavatele uvedených ve výzvě a v zadávací dokumentaci. 
Shledá-li u některé nabídky závady, nedodržení či porušení podmínek výzvy a zadávací 
dokumentace, přistoupí k vyloučení této nabídky ze zadávacího řízení. 

 Hodnotící komise provede hodnocení nabídek na základě stanovených hodnotících kritérií. Ke 
zjevným početním chybám v nabídce, zjištěných při samotném posuzování nabídek, které 
nemají vliv na nabídkovou cenu, se nepřihlíží. 

 Kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena bez daně z přidané hodnoty.  
 Na základě tohoto kritéria hodnotící komise stanoví pořadí jednotlivých nabídek. 
 Hodnotící komise posoudí výši nabídkové ceny bez DPH ke vztahu k předmětu zakázky. Pokud 

se stane, že nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 
zakázky, vyžádá si hodnotící komise od uchazeče, který tuto nabídku podal, písemné 
odůvodnění a vysvětlení těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Je 
právem hodnotící komise i po doručení písemného vysvětlení mimořádně nízké nabídkové 
ceny, takového uchazeče přizvat na jednání komise za účelem ústního vysvětlení 
předloženého odůvodnění výše nabídky. 

 Hodnotící komise v případě nejasností může požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky, 
případně i o její doplnění v dodatečné lhůtě. Nelze měnit ani doplňovat nabízené plnění, 
nabídkovou cenu a skutečnosti rozhodné pro hodnocení. Hodnotící komise může po 
písemném zdůvodnění nejasnosti nabídky uchazeče přizvat na jednání za účelem ústního 
vysvětlení údajů obsažených v jeho nabídce. 

 Hodnotící komise sepisuje o posouzení a hodnocení nabídek písemný protokol, který 
obsahuje rozhodné skutečnosti týkající se hodnocení nabídek: 
- seznam doručených nabídek 
- identifikační údaje uchazečů 
- seznam uchazečů vyzývaných k doplnění nabídky 



Stránka 10 z 12 
 

- seznam posouzených a vyřazených nabídek (zdůvodnění vyřazení) 
- popis způsobu hodnocení nabídek 
- výsledek hodnocení 
- údaj o složení komise 
- součástí protokolu je i příloha obsahující čestná prohlášení členů hodnotící    
  komise o nepodjatosti a mlčenlivosti 

 Hodnotící komise po ukončení hodnocení nabídek protokol předá veřejnému zadavateli. 
Veřejný zadavatel rozhodne schválením příslušnými orgány o výběru dodavatele písemným 
rozhodnutím podle výsledků a doporučení hodnotící komise.  

 S vítězným uchazečem bude uzavřena smlouva o dílo, jejímu uzavření však musí předcházet 
schválení v příslušných orgánech veřejného zadavatele. 

 

16 POŽADAVKY ZADAVATELE 

16.1 Staveniště 

K předání staveniště zhotoviteli dojde písemnou formou a každá ze stran obdrží jeden zápis 
v podobě originálu. V průběhu realizace díla dodavatel odpovídá za pořádek a čistotu staveniště a 
bezprostředního okolí, průběžně bude odstraňovat a napravovat znečištění všech komunikací, ke 
kterému dojde stavební činnosti v souvislosti s předmětem zakázky. 
Po úplném dokončení díla musí dodavatel pod sankcí do 15 dnů odstranit kompletně zařízení 
staveniště, pokud se se zadavatelem nedohodne jinak. 

16.2 Provádění díla 

Dodavatel se zavazuje, že: 
 předmět veřejné zakázky bude realizován s vynaložením veškeré odborné péče 
 zajistí kvalitní řízení stavby 
 TDI provádí nezávislou kontrolu pro objednatele 
 při realizaci stavby bude dodržovat obecně závazné a platné právní předpisy, nařízení 

správních orgánů, závazné a doporučené normy, podmínky uzavřené smlouvy o dílo 
 zajistí, aby veškeré činnosti na realizaci díla prováděli osoby, které mají odpovídající kvalifikaci, 

oprávnění, autorizaci podle zvláštních předpisů 
 nemá právo provádět změny oproti zadávacím podmínkám, výkazu výměr 
 musí si na své náklady zajistit povolení pro překopy, zábory, souhlasy, oznámení, revize – 

související s realizací stavby 
 nese nebezpečí škody na prováděném díle a na dalších věcech souvisejících s prováděním díla 

a to až do předání a převzetí díla po dokončení objednatelem 
 zabezpečí odpovídajícím způsobem místo stavby a znemožní tak přístup na staveniště 

neoprávněným a nepovolaným osobám 

16.3 Inženýrské sítě 

Dodavatel na své náklady zajistí, před započetím stavebních prací, vytyčení všech inženýrských 
sítí. 



Stránka 11 z 12 
 

16.4 Odpady 

Základní povinnosti fyzických a právnických osob při nakládání s odpady stanovuje zákon č. 
541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 

16.5 Bezpečnost a ochrana zdraví 

Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, hygienické, požární předpisy a bude v průběhu realizace díla provádět kontrolu 
bezpečnosti práce v rozsahu stanoveném platnými předpisy. 
Dodavatel je zodpovědný za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním 
díla jsou vybaveny ochrannými pracovními pomůckami a prostředky podle druhu vykonávané 
práce a rizik s touto činností spojených dle platných právních předpisů. 

16.6 Dokumentace stavby 

 Stavební deník 
Stavební deník si dodavatel zajistí sám. Dodavatel povede veškerou evidenci požadovanou 
příslušnými předpisy. 

16.7 Předání prací a dokončeného díla 

Pokud dojde k převzetí prací, které budou v průběhu díla zakryty nebo se stanou později 
nepřístupnými, bude zástupce objednatele TDI písemně vyzván dodavatelem ke kontrole, bez 
jeho souhlasu nelze tyto provedené práce zakrýt. 
Zcela dokončené dílo bude předáno písemnou formou, součástí tohoto písemného předání musí 
být doklady o prokázání kvality. 
Dodavatel vyzve objednatele k převzetí díla. Právem objednatele je převzít dílo bez vad a 
nedodělků, nebo takových vad a nedodělků, které by samy o sobě ve spojení s jinými nebránily 
řádnému užívání díla. 
Uchazeč se ve své nabídce zavazuje, že v případě, že jeho nabídka uspěje a bude vybrán jako 
zhotovitel díla, uvede všechny plochy dotčené výstavbou po dokončení stavby do původního 
stavu na své vlastní náklady. 
 

17 OBECNÉ PODMÍNKY 
Vybraný dodavatel si musí být vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2000Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Vybraný dodavatel se 
zavazuje ve spolupráci s objednatelem poskytnout kontrolním orgánům veškeré jimi požadované 
dokumenty vztahující se k realizaci zakázky, podat požadované informace, umožnit vstup do 
svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s realizací zakázky. Zároveň se 
zavazuje poskytnout na výzvu kontrolních orgánů své daňové účetnictví nebo daňovou evidence 
v rozsahu souvisejícím s  touto zakázkou. Vybraný dodavatel bere na vědomí, že na základě 
požadavku kontrolních orgánů je povinen provést v požadovaném termínu, kvalitě a rozsahu 
opatření k odstranění nežádoucích kontrolních zjištění a informovat o tom kontrolní orgány a 
objednatele. Vybraný dodavatel se též zavazuje archivovat originál Smlouvy o dílo včetně jejich 
dodatků a příloh, veškeré originály účetních dokladů, projektové dokumentace a dalších 



Stránka 12 z 12 
 

dokumentů vztahujících se k dané zakázce po dobu 10 let od data ukončení realizace projektu 
(protokol o převzetí staveniště).  

17.1 Ostatní podmínky 

Uchazeč předložením nabídky prohlašuje, že:  
 se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu zadávacích podmínek, 
 mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu 

veřejné zakázky, 
 disponuje dostatečnými prostředky, které jsou nezbytné k realizaci předmětu zadávacího 

řízení, 
 se zavazuje dodržet veškeré specifikace a technické podmínky popsané v zadávací 

dokumentaci. 
 
Uchazeč jako součást nabídky předloží souhlas osoby oprávněné za uchazeče jednat o tom, že 
údaje, které budou předmětem jednání, mohou být zveřejněny při jednání s třetími subjekty – 
prohlášení je součástí Krycího listu. 
Nabídky podané uchazeči zůstávají vlastnictvím zadavatele. Veškeré náklady a výdaje spojené 
s vypracováním a předložením nabídky nese uchazeč. 
Oznámení o výsledku VŘ, případně o vyřazení nabídky bude uveřejněno na úřední desce OÚ 
Petrovice I. a zasláno uchazečům, kteří splnili kvalifikační podmínky. 

17.2 Garanční povinnosti dodavatele 

V době stanovené Smlouvou o dílo mezi dodavatelem a objednatelem přejímá zhotovitel všechny 
povinnosti ve smyslu příslušných ustanovení platného Občanského zákoníku.  

17.3 Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení kvalifikace 
Příloha č. 3 – Technická kvalifikace 
Příloha č. 4 – Smlouva o dílo 
Příloha č. 5 – Poddodavatelé 
Příloha č. 6 – Položkový rozpočet 
 
 
 
V Petrovicích I dne 8. 6. 2022                        
 

……………………………….. 
                                                                                                                                           Josef Jaruněk 
                                                                                                                                  Starosta obec Petrovice I 


